Stadt Hildburghausen Der Bürgermeister



BEKANNTMACHUNG

zur 14. Sitzung des Stadtrates

Mittwoch, 15.07.2015, um 19:00 Uhr, Sitzungssaal, Clara-Zetkin-Str. 3, 98646 Hildburghausen

TAGESORDNUNG

- 1. Eröffnung der Sitzung, Feststellung der Beschlussfähigkeit
- 2. Anträge zur Tagesordnung
- 3. Bestätigung der Niederschrift der letzten Sitzung des Stadtrates öffentlicher Teil
- 4. Öffentliche Fragestunde für Bürger der Stadt
- 5. Informationen durch den Bürgermeister Tätigkeitsbericht des Bürgermeisters
- 6. Ordnung für die Benutzung öffentlicher Plätze der Stadt Hildburghausen
- 7. Erhebung privatrechtlicher Entgelte für die Benutzung der öffentlichen Plätze der Stadt Hildburghausen
- **8.** Erlass einer Benutzungsordnung zur kurzzeitigen Überlassung von städtischen Räumen der Stadt Hildburghausen
- **9.** Erlass einer Entgeltordnung zur kurzzeitigen Überlassung und Benutzung von Räumen der Stadt Hildburghausen
- 10. 2. Änderung Entgeltordnung für das Werra Sport- und Freizeitbad Hildburghausen
- **11.** Einleitungsbeschluss zur 1. Änderung des Bebauungsplanes für das Wohngebiet "Am Georgeneck", Gem. Hildburghausen

- **12.** Billigungs- und Auslegungsbeschluss zur 1. Änderung des Bebauungsplanes für das Wohngebiet "Am Georgeneck", Gem. Hildburghausen
- **13.** Einzelantrag zur Förderung des Planungsvorhabens "Überarbeitung des Verkehrskonzeptes ruhender Verkehr im Innenstadtbereich"
- 14. Anschaffung T 5 Volkswagen
- **15.** Änderung der Richtlinie zur Förderung des Ehrenamtes in der Freiwilligen Feuerwehr Hildburghausen und den Ortsteilwehren
- 16. Kostenbeteiligung Führerscheinverlängerung ü50 Mitarbeiter Bauhof
- 17. Anfragen und Mitteilungen von Stadträten und Ortsteilbürgermeistern

Es folgt ein nichtöffentlicher Teil!

Holger Obst Bürgermeister